МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
Седельниковского муниципального района
17 от 10 апреля 2025 года
(печатное средство массовой информации администрации Рагозинского сельского поселения)

Учредитель: администрация Рагозинского сельского поселения (Постановление главы Рагозинского сельского поселения от 14.04.2010 года № 9) местонахождение:
646493, Омская область, Седельниковский район, село Рагозино, ул. Советская, 1.
Тираж 10 экз.

Администрация
Рагозинского сельского поселения
Седельниковского муниципального района
Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 10 апреля 2025 года                                                                                         № 18
  с. Рагозино

Об утверждении результатов инвентаризации
государственного адресного реестра

      Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов инвентаризации государственного адресного реестра, проведенной в соответствии с разделом IV Правил межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области

ПОСТАНАВЛЯЮ:
     1. В связи с выявлением ошибочного размещения недостоверных сведений аннулировать и удалить в Государственном адресном реестре адреса, указанные в Приложении, по причине прекращения существования неактуального(ых), неполного(ых), недостоверного(ых) адреса(ов) и (или) сведений о нем(них).
    2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
    3. Опубликовать настоящее Постановление в Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Рагозинского сельского поселения.

Врио Главы Рагозинского
сельского поселения                                                                               Е.П. Нарадовая

Приложение
К Постановлению Администрации
Рагозинского сельского поселения
Седельникоского муниципального района
Омской области от 10.04.2025 № 18

Перечень
адресов, подлежащих удалению в Государственном адресном реестре

Адресообразующие элементы, используемые при описании адреса:
Российская Федерация,

	№ п/п
	Адрес объекта адресации
	Кадастровый номер
	Уникальный номер адреса адресации в ГАР

	1
	Омская область, муниципальный район Седельниковский, сельское поселение Рагозинское, село Рагозино, улица Переулок 2-й, дом 1
	55:25:081501:1041
	eefeb3ab-8210-4a06-af4c-e42f2a36d5e9

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2025 года                                                                          №19
с. Рагозино

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период 2025 года

    Во исполнение статьи 30 Федерального закона "О пожарной безопасности", в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Рагозинского сельского  поселения Седельниковского  района Омской области в весенне-летний пожароопасный период 2025 года:
    1. Установить с 7 апреля по 31 июля 2025 года на территории населенных пунктов Рагозинского сельского поселения Седельниковского района Омской области особый противопожарный режим.
    2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 8 мая :
    2.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
    2.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.
    2.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
    2.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
    2.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.
    2.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к  жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
    2.7. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
    2.8. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
      2.9. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
      3. Рекомендовать слесарю по водоснабжению Балашенко А.П.  в срок до: 15 апреля:
      3.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен.
      3.2. Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.
      4. Рекомендовать председателю  СПК «Рагозинский» Ковалеву АВ:
      4.1. Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.
      4.2. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные населенные пункты д. Алексеевка и д. Неждановка и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара.
      4.3. Провести опашку населенных пунктов д. Петропавловка, с Рагозино  подверженных переходу лесных и степных пожаров, и сельскохозяйственных угодий.
     5. Рекомендовать директору средней школы Галковой С.М.:
     5.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
     5.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности  в быту и в лесных массивах.
     6. Рекомендуется у каждого жилого строения устанавливать емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель.
     7. Рекомендовать участковому уполномоченному МОБ  и инспектору ОГПН по Седельниковскому району  принять меры, в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
     8. Рекомендовать старостам Нарадовой Е.П. и Мирончик М.И. и населенных пунктов, в срок до 8 мая:
     8.1. Организовать контроль очистки территорий подведомственных населенных пунктов от горючих отходов и мусора.
     8.2. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством (в соответствие с главой 5 Закона Омской области № 770-ОЗ 24.07.2006 года «Кодекс Омской области об административных правонарушениях").
     8.3. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим их направлением главе муниципального образования.
      9. 14 мая провести заседание с приглашением всех руководителей хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений с отчетом о проделанной работе, согласно установленным срокам.
      10. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
      11. Настоящее Постановление опубликовать в Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Врио Главы Рагозинского
сельского поселения:                                                 Е.П. Нарадовая

[bookmark: _GoBack]